
Bolognainformation 
 
Den 1 juli 2007 övergick universitet och högskolor i Sverige till en ny utbildningsstruktur 
med utgångspunkt i den så kallade Bolognaprocessen. Syftet med övergången var att få en 
tydligare och internationellt jämförbar examensstruktur genom att samordna de europeiska 
utbildningarna och göra Europa till en attraktiv och konkurrenskraftig utbildningskontinent. 
 
Sverige är ett av de cirka 45 länder som deltar i det internationella samarbetsprojektet, som 
har sitt ursprung i ett möte i Bologna 1999.  
 

Högskoleutbildningen i Sverige indelas numera i tre nivåer; grundnivå, avancerad nivå och 
forskarnivå. Nivåerna bygger på varandra och vill du gå vidare till en högre nivå måste du 
uppfylla examenskraven på den lägre nivån. 
 

Vidare har ett nytt poängsystem införts, som kallas för högskolepoäng (hp), där en poäng 
enligt det gamla systemet motsvarar 1,5 högskolepoäng. Ett läsår omfattar således 60 
högskolepoäng från och med höstterminen 2007. 
 
Gamla poäng (p) 1 5 10 20 40 60 80 100 120 160 200 
Högskolepoäng (hp) 1,5 7,5 15 30 60 90 120 150 180 240 300 
 
För varje nivå har examina fastställts och varje examen omfattar ett exakt antal 
högskolepoäng ,  
s.k. exaktexamen. På grundnivån kan du t.ex. erhålla en kandidatexamen (180 
högskolepoäng). På motsvarande sätt kan du t.ex. erhålla en magisterexamen (60 
högskolepoäng) eller en masterexamen (120 högskolepoäng) på den avancerade nivån. I de 
mål som fastställts för respektive examen specificeras den kunskap och förmåga som krävs 
för att den studerande skall uppfylla examensfordringarna.   
 

Även om du inte vill ha en examen kan du naturligtvis också i fortsättningen välja att läsa 
fristående kurser av rent intresse eller som vidareutbildning. 
 

En annan nyhet är att målen för kurserna uttrycks i så kallade lärandemål. Ett lärandemål 
uttrycker vad den studerande skall kunna efter avslutad kurs. Om du vill ha en examen blir det 
således viktigt att de kurser du väljer att läsa svarar mot de krav som finns specificerade i 
examensbeskrivningarna.  
 

Om du har påbörjat din utbildning före 1 juli 2007 kommer du att kunna ta ut en examen 
enligt det gamla systemet fram till 2015.  
 

Vill du veta mer om Bolognaprocessen kan du gå in på Göteborgs universitets Bolognasidor: 
http://www.bologna.org.gu.se 
 

Vill du ha information om hur just dina studier påverkas eller få studievägledning vänder du 
dig till den centrala studievägledningen på Studentavdelningen eller till studievägledare 
Ulrika Ganning här på institutionen. 
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